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Układ palnikowy do urządzeń grzewczych

Przedmiotem wynalazku jest układ palnikowy do
urządzeń grzewczych, opalanych paliwem ciekłym,
zaopatrzonych w chłodzoną powietrzem przysta-
wialną komorę paleniskową, która tworzy kon¬
strukcyjną całość z urządzeniem. Układ ten jest
szczególnie przystosowany do cylindrycznych komór
paleniskowych występujących w małogabarytowych
urządzeniach grzewczych parowych i wodnych.
Stosowane dotychczas zabudowane układy palni¬

kowe posiadają elementy rozdziału i zawirowania
powietrza, które mają skomplikowany kształt, przy
czym elementy te są usytuowane nieruchomo przed
otworem wlotowym do komory paleniskowej.
Takie rozwiązanie podraża i utrudnia wykonanie

układu palnikowego, a ponadto powoduje nadmier-
<ne nagrzewanie się elementów, co w skutkach
przyśpiesza niszczenie układu palnikowego.
Celem wynalazku jest opracowanie układu pal¬

nikowego do urządzeń grzewczych, który nie po¬
woduje nadmiernego nagrzewania i jest łatwy do
wykonania.
Cel ten został osiągnięty przez opracowanie ukła¬

du palnikowego do urządzeń grzewczych z chłodzo-
jną powietrzem komorą paleniskową, który posia¬
da pod zewnętrznym płaszczem, umieszczone prze¬
suwnie wzdłuż podłużnej osi rozpylacza, przesłonę
ii wylotowy króciec, który ma we wnętrzu tarczo¬
wy stabilizator płomienia. Odnosząc do kierunku
iprzepływu powietrza w króćcu wylotowym, płasz¬
czyzna wylotu króćca znajduje się za płaszczyzną
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istniejącego w dmie paleniskowej komory otwonu,
łączącego kanał zawarty między ściankami komory
jpaleniskowej, a płaszczem zewnętrznym z wnę-
■trzem komory paleniskowej.
Układ palnikowy według wynalazku, oparty na

prostej i łatwej technologicznie konsitrukcji, za¬
pewnia prowadzenie prawidłowego procesu spala¬
nia oraz przedłuża trwałość urządzenia w wytnitau
wytworzenia warunków ochraniających układ pal^
mikowy oraz przypalmikową część komory pale¬
niskowej przed nadmiernym nagrzewaniem.
Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono układ palnikowy w przekroju podłużnym.
Układ składa się z przyłącza 1 wykonanego w bocz¬
nej ścianie zewnętrznego płaszcza 4. Między ścian¬
kami komory paleniskowej 3 i płaszczem zewnę¬
trznym 4 znajduje się kanał 2 łączący przyłącze I
z wnętrzem .paleniskowej komory 3. Przesłana 6,
wylotowy króciec 7 jak i umieszczony w jego
wnętrzu tarczowy stabilizator 8 płomienna .umiesz¬
czone są przesuwnie wzdłuż osi rozpylacza 12. Od¬
nosząc do kierunku przepływu powietrza w wylo¬
towym króćcu, płaszczyzna wylotu króćca 7 znaj¬
duje się za płaszczyzną istniejącego w dnie (pale¬
niskowej komory 3 otworu łączącego kanał 2
z wnętrzem komory paleniskowej 3.
Przyłączeni 1 wykonanym w bocznej ścianie

zewnętrznego płaszcza 4 dostarczane jest .powietrze
do spalania kanałem 2 zawartym miedzy ściankami
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komory paleniskowej 3 i płaszczem zewnętrznym 4.
Powietrze chłodząc gorące ściany komory palenis¬
kowej -ulega nagrzaniu i szczeliną 5, której wiel¬
kość regulowana jest przesłoną 6 dostaje się do
wnętrza wylotowego króćca 7, w którym w wyniku
zastosowania tarczowego stabilizatora 8 następuje
podział powietrza na .trzy strumienie.
Jeden strumień przepływa pierścieniową szcze¬

liną 9 zawartą między krawędzią zewnętrzną itar-
czowego stabilizatora 8 i ścianką wylotowego króć¬
ca 7. Drugli strumień .przepływu układem otworów
10 znajdujących się w stabilizatorze, a trzeci stai-
mień przepływa otworem 11 usytuowanym pośrod¬
ku tarczy stabilizatora 8 koncentrycznie do rozpyla¬
cza 12.

Zastrzeżenie patentowe

Układ palnikowy do urządzeń grzewczych z chło¬
dzoną powietrzem komorą paleniskową znamienny
tym, że posiada pod zewnętrznym płaszczem (4),
umieszczone przesuwnie wzdłuż podłużnej osi roz¬
pylacza (12), przesłonę (6) i wylotowy króciec (7),
który ma we wnętrzu tarczowy stabilizator <8)
płomienia, przy czym odnosząc do kierunku prze¬
pływu powietrza w wylotowym króćcu (7), płasz¬
czyzna wylotu króćca (7) znajduje się za płasz¬
czyzną istniejącego w dmie paleniskowej komory
(3> otworu łączącego kanał (2) z wnętrzem komory
paleniskowej (3).
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